Hæc est, gratias tibi Domine, alma Trinitas, inviolabilis fides et confessio mea, de præscientia scilicet ac prædestinatione tua: quam prædicavit ipsa veritas, et supradicti quoque ipsius discipuli, contra falsiloquos fautores, et, nisi corrigantur, filios falsitatis et perditionis, et contra pestifera venena et hæretica dogmata sua. Qui si gratia tua respersi diligenter attendant, appendant atque perpendant; qualiter ab exordio prolapsionis angelicæ, quemadmodum videlicet Petrus dicit apostolus, eisdem “ Angelis^p peccantibus non peperceris;” sed eos rudentibus vel carceribus inferni, pœnisque aeris hujus traditos, ad majores in diem judicii cruciatus reservaveris: et qualiter etiam originalem mundum propter nequam hominum scelera perdidideris. Nec non quomodo et nefanda facinora simul et flagitia Sodomorum punieris, eosdem igne cœlesti conflagrantes deleveris, atque perennes in pœnas demerseris: quodque Pharaonem et exercitum ejus in mare projeceris, ut eos ibidem tanquam paleas excussos funditus aboleveris.

Si hæc, inquam, animositate deposita solerter inspiciant, et te opitulante sapienter advertant, perfacile prorsus intelligent, quod supradictos angelos, qui, ut scribit Judas Jacobi, “ non^q servaverunt suum principatum, sed reli-

^p 2 Pct. cap. 2. ver. 1.

^q Jud. ver. 6.

querunt suum domicilium, in iudicium magni diei vinculis æternis sub caligine reservasti," nullatenus omnino sine sempiterno prædestinationis tuæ consilio; et in hunc caliginosi aeris carcerem præcipitaveris, et ad majores etiam pœnas merito per sæcula cruciandos, ut prædicti ambo testantur apostoli, reservaveris: et quod illa quoque quæ consequenter de reprobis narrata sunt hominibus, non sine prædestinatione (quod absit) patraveris. Alioquin et ante omnia sæcula mutabilis, et in exordio quoque sæculorum, juxta fallacissimum horum dogma, mox mutatus (quod ne ad momentum quidem esse potest) invenireris; qui solus incommutabilis ab universis prorsus Catholicis esse crederis, et luce clarius, te revelante, sciris.

Fac etiam quæso, Domine Deus, ut etiam atque etiam non jam procaces, pertinaces atque pervicaces, neque pugnares, fallaces atque mandaces, quia certe hujusmodi homines ad intuendam, cui repugnant, veritatem non possunt esse perspicaces; quantumlibet etiam naturaliter esse valuerint sagaces, sed potius effecti simplices veritatis amatores, tota spiritali (non luminum) acie considerent; quod si animas reproborum, quæ (ab eorum primo videlicet Cain ad usque novissimum, ante diem duntaxat iudicii moriturum) de propriis corporibus extractæ sunt, sine coæterna tibi prædestinatione tua destinasti postmodum, et quotidie destinās ac destinabis (quoties videlicet cumque mortui sunt, moriuntur sive morientur) in tormenta sibi debita meritoque prorsus disposita: non solum mutabilis es ante sæcula, sed etiam, quod esse nullo modo potes, jam inde ab initio mortis eorundem reproborum, immo ab exordio malignorum damnationis angelorum, mutatus es creberrimis vicibus, immo innumeris vicissitudinibus; et per singulos dies noctesque mutaris atque mutaberis, et mutatus absque dubio permanebis in sæcula, propter solos videlicet filios gehennæ; quos inimici veritatis prædestinatos esse pertinaciter atque fallaciter negant ad supplicium perenne.